B1645
P.A.N.

Atlas

J. E. A. G. ZIMMERMANNI
PROFESSORIS BRUNSVICENSIS

TABULAE MUNDI

GEOGRAPHICO-ZOOLOGICAE

EXPLICATIO BREVIS

LIPSIAE,
SUMTIBUS WEYGANDIANIS.

MDCCLXXXIIIL

024 RUM 39967
u 44504
N 264026

024 RCIN 39969
N 2631324
H 64508

J. E. A. G. ZIMMERMANNI

PROFESSORIS BRUNSVICENSIS

TABULAE MUNDI
GEOGRAPHICO - ZOOLOGICAE
EXPLICATIO BREVIS.

31645 (1)

LIPSIAE,

SUMTIBUS WEYGANDIANIS.

MDCCLXXXIII.

1783

1978 DECEMBER

LECTURIS

S. D. P.

J. E. A. G. Zimmermann,
Prof. Brunsvic.

Tabulae zoologicae auctum et emendatum schema tibi, Lector benevole, offerre sustineo, quod licet multo labore ex optimis Zoologis, Itinerariisque fide dignissimis conquisiverim, ipse tamen mancum adhuc inchoatumque habeo. Quum interim omnium, quae hucusque innotescunt illorum numerus iam ad 400 et amplius ascendit) quadrupedum domicilia, una cum praecipuis hominum-varietatibus, uno obtutu perlustranda exhibeat, aliqualem Zoologiae studiosis utilitatem praestabit. Spatii angustia coactus animalium nomina decurtata quidem, in *Zoologia vero geographica* sigillatim vel e Linnaeo, vel e Buffonio, Pennanto, Pallasio, aliisque Zoologis explicata, suis quaeque patriis sedibus apposui. Nihilo tamen secius quae-dam, et Europae in primis, regiones, propter arctum nimis spatium, nec nominum compendia ceperunt. Ne itaque in errorem rapereris, hoc in casu, animalia domestica praetermissi, quod in

A

Hi-

Hispania, Gallia, Helvetia, Italia, maris mediterranei Insulis, Germania, Britannia, Polonia, Dania &c. in Asia, in Timoris, Javaeque terris fieri oportuit. Quia enim nominatas istas regiones animalia domestica nutrire abunde iam constat, ipsorum nomina ibidem, citra reprehensionis metum, omitti posse credidi.

Praeterea ductas quasdam lineas conspicis, quibus nonnullis quidem quadrupedibus terminos suos constitutos volo, quae tamen adhuc alii cuidam usui inserviunt. Sic verbi gratia tarandis, alcibus, elephantis, aliisque quadrupedibus lineas adscriptas vides; cui illarum lateri animantis nomen appositum conspicis, ab illo animantem dilatationis suae exordium capere; et, si nomen ipsum sursum procurrit, a nominis positu septentrionem versus progredi, ab altero autem lineae latere, quod meridiem spectat, vel nullas plane, vel paucas tantum eius generis animantes reperiri scito.

Ut exemplo res illustretur; in Europa sub 61 latitudinis gradu, tarandi nomen ab uno lineae latere, vel polum versus, adscriptum docet, ab altero lineae latere, aequatorem versus, tarandos nunc nullos dari, eos potius a lineae initio boream versus procedere. Duabus si lineis animalis cuiusdam nomen inclusum cernis, eius domicilium isto tantum spatio circumscribi, intelliges: quod in alcibus, aliisque nonnullis quadrupedibus occurrit.